
1/3

Na temelju članka 8. Pravilnika o dodjeli kapitalnih potpora jedinicama lokalne samouprave u 
cilju poticanja ravnomjernog razvitka na području Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/24 i 39/24) i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), 
župan Istarske županije dana 05. ožujka 2025. godine donosi

ODLUKU
O ODABIRU PROJEKATA KOJI ĆE BITI SUFINANCIRANI U CILJU POTICANJA 

RAVNOMJERNOG RAZVITKA NA PODRUČJU
 ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2025. GODINU

Članak 1.
Temeljem provedenog Javnog poziva za dodjelu kapitalnih potpora jedinicama lokalne 
samouprave u cilju poticanja ravnomjernog razvitka na području Istarske županije za 2025. 
godinu projekti koji će biti sufinancirani u cilju poticanja ravnomjernog razvitka na području 
Istarske županije za 2025. godinu su sljedeći:

1. Općina Oprtalj - Portole 

Naziv projekta: Sanacija nerazvrstanih cesta na području Općine Oprtalj - Portole
Podaci o projektu: projekt obuhvaća sanaciju nerazvrstanih cesta, odnosno 
redovno/izvanredno održavanje samog kolnika zbog dotrajalosti i trošnosti uslijed 
prometovanja i erozije vode s ciljem unapređenja kvalitete postojeće infrastrukture 
kroz održavanje iste, u svrhu stvaranja bolje, sigurnije i adekvatne prometne površine 
za sve stanovnike naselja Zrenj, Žnjidarići, Čabrnica, Pigini, Pašini, Lubiani, Pirelići, 
Mavretići, Prišći, Gradinje, njihove posjetitelje i pružatelje javnih usluga. Planirana 
vrijednost projekta iznosi 70.000,00 €. 
Iznos proračuna per capita za prethodnu godinu: 1.521,45 €
Iznos proračunskih prihoda za prethodnu godinu:  1.135.431,92 €

Podaci o sufinanciranju: 
ukupna vrijednost: 70.000,00 € 
postotak sufinanciranja od Općine Oprtalj: 50 %
odobreni iznos sufinanciranja: 35.000,00 €, 50 % 

2. Općina Gračišće 

Naziv projekta: Adaptacija postojeće građevine – Katinina kuća, Gračišće – 2.faza
Podaci o projektu: projektom se planira rekonstrukcija i opremanje postojećeg objekta 
s ciljem uređenja izložbene i edukativne prostorije u kojoj će se posjetitelji moći pobliže 
upoznati s proizvodnim procesom vina – tematski „Put vina“ značajem/tradicijom 
Općine kao turističke destinacije vinarstva. U prvoj fazi projekta je uređeno prizemlje, 
a u drugoj se fazi planira uređenje prvog kata. Cilj projekta je doprinijeti razvoju 
kulturne infrastrukture poboljšanjem fizičkih kapaciteta kulturnog centra u Općini 
Gračišće. Planirana vrijednost projekta iznosi 176.749,20 €. 
Iznos proračuna per capita za prethodnu godinu: 967,41 €
Iznos proračunskih prihoda za prethodnu godinu: 1.269.244,93 €

Podaci o sufinanciranju: 
ukupna vrijednost: 61.811,25 € 
postotak sufinanciranja od Općine Gračišće: 50 %



2/3

odobreni iznos sufinanciranja: 30.905,62 €, 50 %

3. Općina Lanišće

Naziv projekta: Sanacija nerazvrstane ceste u naselju Vodice

Podaci o projektu: projektom se planira nastaviti sanacija nerazvrstane ceste započete 
2024.g. s ciljem poboljšanja sigurnosti i povezanosti područja Ćićarije.
Planirana vrijednost projekta iznosi 67.890,83 €, u 2025. g. 24.900,00 €. 
Iznos proračuna per capita za prethodnu godinu: 2.254,59 €
Iznos proračunskih prihoda za prethodnu godinu: 511.195,30  €

ukupna vrijednost: 24.900,00 € 
postotak sufinanciranja od Općine Lanišće: 0%
odobreni iznos sufinanciranja: 24.900,00 €, 100 %

4. Općina Karojba 

Naziv projekta: Rekonstrukcija NC Pilati - Brigi
Podaci o projektu: projektom se planira rekonstrukcija odnosno izvođenje potrebnog 
izvanrednog održavanja nerazvrstane ceste Pilati – Brigi s ciljem osiguranja pristupa 
do buduće zone poticane stanogradnje u naselju Pilati.

Planirana vrijednost projekta iznosi 81.250,00 €
Iznos proračuna per capita za prethodnu godinu: 1.058,74 €
Iznos proračunskih prihoda za prethodnu godinu: 1.477.818,93 €

ukupna vrijednost: 81.250,00 € 
postotak sufinanciranja od Općine Karojba: 50 %
odobreni iznos sufinanciranja: 40.625,00 €, 50 %

5. Općina Lupoglav   

Naziv projekta:  Adaptacija stana u Boljunskom polju, Brnci 70
Podaci o projektu: projektom se planira adaptirati i urediti postojeći stan kako bi se 
stvorili uvjeti za useljenje. 
Cilj je da stan bude na raspolaganju za socijalno potrebite mještane i mlade obitelji s 
područja Općine.

Planirana vrijednost projekta iznosi 43.688,38 €
Iznos proračuna per capita za prethodnu godinu: 1.215,00 €
Iznos proračunskih prihoda za prethodnu godinu: 1.015.736,44 €

ukupna vrijednost: 43.688,38 €
postotak sufinanciranja od Općine Lupoglav: 50 %
odobreni iznos sufinanciranja: 21.844,19 €, 50 %.

6. Općina Cerovlje

Naziv projekta:  Groblje Gologorica – proširenje
Podaci o projektu: projektom se planira proširiti postojeće groblje s ciljem osiguranja 
38 novih grobnih mjesta.

Planirana vrijednost projekta iznosi 97.000,00 €
Iznos proračuna per capita za prethodnu godinu: 937,17 €



3/3

Iznos proračunskih prihoda za prethodnu godinu: 1.389.895,99 €

ukupna vrijednost: 97.000,00 €
postotak sufinanciranja od Općine Cerovlje: 52 %
odobreni iznos sufinanciranja: 47.000,00 €, 48 %.

Članak 2.

Nakon donošenja Odluke o odabiru, Istarska županija zaključiti će pojedinačne ugovore o 
sufinanciranju s odabranim prijaviteljima kojim će se utvrditi međusobna prava i obveze.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA/CLASSE: 402-08/24-01/384
URBROJ/N:PROT: 2163-08-01/1-25-11
Pula – Pola, 05. ožujka 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije, Odsjek za pomorstvo, promet i 

infrastrukturu 
2. Objava
3. Pismohrana, ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-03-06T10:15:49+0100
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




